那学教教第 号1068

令和２年２月２８日

各小中学校長 様

那覇市教育委員会

教育長 田端一正

臨時休校について（ 通知）2/28

平素より、学校における感染症対策の推進に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、政府から臨時休校の要請があります。

各学校におかれましては、下記のとおり対応をお願いします。

なお、最新の情報につきましては、適宜、学校のＨＰに掲載ください。

記

１ 臨時休校期間 令和２年３月３日（火）～令和２年３月 日（金）13

※３月２日（月）は、給食後、児童生徒を速やかに下校させてください。

※中学３年生は、受検準備のため、３月３日（火）は、午前中のみ登校することを可

能とします。

※臨時休校の延長については、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた国や県の方

針及び市の実情を踏まえ、 月 日（水）をめどに市教育委員会のＨＰに掲載す3 11

る予定です。あわせて、各学校のＨＰへの掲載、メーリングサービスの活用もお願

いします。

２ 各学校の対応

（１） 臨時休校の間、児童生徒の学習課題を設定する。

（２） 部活動は３月 日（日）まで行わない。15

（３） 特別支援教育ヘルパー等の臨時職員や非常勤職員は通常通り出勤です。

（ ） 、 、 、 （ ）４ スポーツ少年団 その他団体等への学校施設の開放は 原則 ３月 日 日15

まで行わない。

（５） 児童生徒に感染予防の保健指導を徹底する。

（６） 臨時休校期間、児童生徒の健康状態の把握に努める。

【本件の問い合わせ】

那覇市教育委員会 学校教育課

副参事 石原昌英

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522